2.1 Serão apoiadas duas propostas com valor máximo de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais) cada uma, distribuídos conforme a tabela 1.

Tabela 1. Distribuição dos recursos para o projeto.

Item Descrição Valor (R$)

1. Bolsas (15 meses, sendo 1 bolsista do IFSP e
1 do IF Sul de Minas)

R$ 12.000,00 (doze mil
reais)

2. Capital (valor máximo) R$ 9.000,00 (nove mil
reais)

3. Custeio (valor máximo) R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais)

2.1.1  Projetos  com  valores  que  extrapolem  o  estabelecido  neste  Edital  serão
desclassificados automaticamente.
2.1.2  A soma dos valores solicitados para aquisições de capital e custeio (itens 2 e
3 da tabela 1) deve ser de no mínimo R$ 10.000,00, e no máximo R$ 18.000,00,